

SERVIÇO : AQUISIÇÃO DE GRADIL METÁLICO PARA QUADRA DE AREIA CENTRO POLIESPORTIVO DO DISTRITO DE YOLANDA

Bancos
SINAPI - 12/2019 - Paraná

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Desonerado: 0,00%

Planilha Orçamentária Analítica

1			ALAMBRADO					17.512,70	
1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
COMPOSIÇÃO			ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA COM PVC, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 7,5X7,5CM, INCLUSO FECHO SERRALHEIRO BICO DE PAPAGAIO NOS PORTÕES.	URBA - URBANIZAÇÃO	m²	1,0000000	126,02	126,02	
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	22,26	11,13	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	17,36	17,36	
Insumo	00007696	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	Material	M	0,5000000	36,15	18,07	
Insumo	00021012	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	Material	M	1,5900000	25,04	39,81	
Insumo	00000569	SINAPI	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 3/4" X 1/8" (L X E)	Material	KG	1,9900000	5,38	10,70	
Insumo	00000039	SINAPI	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	0,5000000	4,28	2,14	
Insumo	00010935	SINAPI	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), BITOLA FINAL = *3,8* MM, MALHA 7,5 X 7.5 CM. H = 2 M	Material	m²	1,0000000	26,81	26,81	
				MO sem LS =>	20,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	20,25
				Valor do BDI =>	31,50			Valor com BDI =>	157,52
						Quant. =>	104,5000000	Preço Total =>	16.460,84

1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	74145/001	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAOS DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRESSO).	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	17,91	17,91
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2100000	23,46	4,92
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1100000	17,36	1,90
Insumo	00007307	SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS GALVANIZADOS	Material	L	0,1320000	24,50	3,23
Insumo	00003768	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	Material	UN	0,5500000	3,19	1,75
Insumo	00005320	SINAPI	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	Material	L	0,0440000	32,13	1,41
Insumo	00007288	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	Material	L	0,1760000	26,73	4,70

MO sem LS =>	4,81	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,81
Valor do BDI =>	4,47			Valor com BDI =>	22,38
		Quant. =>	47,0000000	Preço Total =>	1.051,86

Total sem BDI	14.010,86
Total do BDI	3.501,84
Total Geral	17.512,70

REGINALDO DA SILVA RETAMERO
ENGENHEIRO CIVIL